
در شرایطی که پرسپولیسی‌ها این روزها در به در دنبال مهاجم می‌گردند سه بازیکنی که سابقه بازی در این تیم را داشتند دارند در فوتبال روز دنیا، یعنی اروپا یکه‌تازی می‌کنند.‌ وقتی با علی علیپور صحبت 
می‌کردیم او با افتخار خاصی از درخشش خودش و مهدی طارمی در لیگ پرتغال حرف می‌زد. علیپور درست می‌گوید و راه موفقیت هم همین است اما نکته اینجاست که چرا پرسپولیس که سهم بزرگی در ستاره 

شدن این بازیکنان داشته حالا بدون مهاجم است؟ هر چند که آنها با لوکادیا به توافق رسیده‌اند اما به نظر او فعلاً مصدوم است و مدتی هم بازی نکرده.

طارمی، علیپور و زاهدی، مدعی آقای گلی در لیگ‌های اروپایی

پرسپولیس در به در دنبال مهاجم!

مهدی طارمی
طارمی به نظر کارشناسان فوتبال پرتغال یک نابغه در 
گلزنی است. بازیکنی که به چلسی و تیم‌های بزرگ 
اروپایی دیگر گل زده است. نابغه گلزنی ایرانی در فصل اول 
حضورش خیلی فرصت حضور ثابت در ترکیب پورتو را پیدا 
نکرد و چه بسا که اگر مورد بی‌مهری و شاید تا حدودی 
کج‌سلیقگی سرمربی‌اش قرار نمی‌گرفت حتی می‌توانست 
در جمع مدعیان جدی آقای گلی لیگ پرتغال قرار گیرد. 
مهاجمی که گل زیبایش به چلسی تنها گوشه‌ای از نبوغ 

او را نشان داد.
با این حال مهدی در پرسپولیس به اوج رسید. بازیکنی که 
یکی از مدافعان سابق پرسپولیس در خصوص‌اش گفته بود: 
»وقتی با مهدی تمرین می‌کنم او همه مدافعان را حسابی 
به زحمت می‌اندازد و روی زمین و هوا واقعاً مهارش دشوار 
است. هر کاری کنید باز هم به شکلی طارمی از دست 
مدافعان فرار می‌کند.« بدون تعارف مهدی یک ستاره است 

که لنگه ندارد.

علی علیپور
دومین مهاجم ایرانی شاغل در اروپا، بازیکن اسبق ماریتیمو و 
پرسپولیس هم این فصل را با گلزنی در جام کنفرانس و لیگ پرتغال 
آغاز کرد. علیپور در این رابطه به ایران ورزشی می‌گوید: »در جام 
کنفرانس برای تیمم گل زدم. در لیگ پرتغال هم با وجود آنکه دقایق 
خیلی کمی فرصت بازی پیدا کردم برای تیمم در نقش یک گلزن ظاهر 
شدم.« علی در توصیف موقعیت‌شناسی خودش می‌گوید: »مهاجم 
باید شکارچی لحظه‌ها باشد و از تک فرصت‌ها بهترین استفاده را انجام 
دهد.« وقتی از علیپور در رابطه با شانس آقای گلی مهدی طارمی و 
خودش می‌پرسیم به ما می‌گوید: »خیلی خوشحالم که در گلزنی، من 
و مهدی پرچم ایران را در پرتغال بالا نگه داشته‌ایم.«  او اما در رابطه 
با شانس آقای گلی خودش و مهدی به نوعی با احتیاط حرف می‌زند و 
معتقد است: »هدف اول هر مهاجمی مفید بودن برای تیمش است 
اما برای قرار گرفتن در جمع آقای گل‌ها باید تا نیم فصل صبر کرد.« 
علیپور برای لیگ فعلی می‌توانست به پرسپولیس بپیوندد. مهاجمی 
که شاید برخلاف خیلی از مهاجمان فعلی فوتبال ایران و لیگ برتر فشار 
زیادی بر خط دفاعی حریفان وارد می‌کند و آنها را به دردسر می‌اندازد.

شهاب زاهدی
درخشش مهاجمان پرسپولیسی شاغل در اروپا تنها شامل حال طارمی 
و علیپور نمی‌شود چون شهاب زاهدی بعد از سال‌ها بازی در لیگ‌های 
مختلف اروپایی در لیگ اوکراین بسیار درخشید. او پس از جنگ اوکراین 
راهی لیگ مجارستان شد و تیم پوشکاش را انتخاب کرد. نکته عجیب 
اینجاست که پرسپولیس این همه ستاره گلزن در لیگ‌های مختلف 
اروپایی دارد اما حالا تیمی که بیشترین قهرمانی‌ها را در لیگ برتر ایران 
کسب کرده به نوعی به بن‌بست مهاجم خورده و یحیی پس از فشار 
زیاد به باشگاه و به زحمت فراوان موفق شد لوکادیا را به خدمت بگیرد. 
مهاجمی با رزومه‌ای خوب که البته مشخص نیست چه زمانی بتواند در 
پرسپولیس جواب بدهد. یحیی البته به‌دنبال یک مهاجم خوب خارجی 
دیگر هم هست که اگر او هم به پرسپولیس بپیوندد شاید بضاعت تیم 
قرمزپوش پایتخت در خط حمله تکمیل شود اما سؤال مهم این است چرا 
پرسپولیس از مهاجمانی مانند زاهدی و علیپور که بخوبی امتحان خودشان 
را در اروپا و پرسپولیس پس داده‌اند استفاده نمی‌کند تا به ناچار به 
مهاجمانی روی بیاورد که با وجود رزومه خوب و قابل قبول‌شان مشخص 

نیست چه زمانی بتوانند خودشان را در پرسپولیس نشان بدهند.

با توجه به اینکه در بازی با فولاد امید عالیشاه و مرتضی پورعلی گنجی از 
محرومیت برمی‌گردند و شرایط بازی خواهند داشت و البته با احتمال بازگشت 
حامد پاکدل، بعید نیست بازیکنان جوانی مثل علی جودی و محمد عمری که 
در بازی اول جزو لیست 20 نفره بودند در بازی جمعه شب بیرون بنشینند. 
در این بین عمری که در بازی اول نگاه‌ها را به خود خیره کرد با درخششی که 
داشت انتخاب را برای یحیی سخت می‌کند و خط زدنش دشوار خواهد بود.

مربی برزیلی سرخ‌ها فقط یازده روز قبل از نخستین بازی فصل به تهران 
آمد و او هم مثل لوکادیا یک خرید دیرهنگام بود. گفته می‌شود این 
مربی برزیلی به‌دلیل عدم حضور مترجم روی نیمکت قرمزها، برای ارتباط 
کلامی گرفتن با بازیکنان به مشکل خورد و به همین دلیل نتوانست کنار 
خط بیاید. البته او با یحیی در تماس بود تا نکات و دستورات تاکتیکی 

سرمربی را به کریم باقری که کنار خط حضور داشت انتقال دهد.

اوسمار  ویرامحمد عمری

چرا لب خط نیامد؟شاید از لیست بیرون برود

zzخبر

مهاجم ازبکستانی که فصل قبل تنها گلش را در ورزشگاه فولادشهر به ثمر 
رساند نتوانست از فرصتی که در این ورزشگاه نصیبش شد دوباره استفاده 
کند. هر چند زمان حضور او در میدان چندان طولانی نبود اما او در آن 27 
دقیقه )با احتساب وقت‌های تلف شده( اصلاً در جریان بازی نبود. شیرزود 
دو روز قبل در بازی دوستانه ذخیره‌ها مقابل تیم لیگ یکی اصفهانی گل زد اما 
این گل‌ها نمی‌تواند اعتماد دوباره یحیی و هواداران را نسبت به او جلب کند.

شیرزود تمیروف

گلزنی‌های بی‌فایده
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13پرسپولیس

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 چرا پرسپولیس 
که سهم بزرگی در 

ستاره شدن طارمی،  
علیپور  و زاهدی 

داشته حالا بدون 
مهاجم است؟ هر 

چند که آنها با لوکادیا 
به توافق رسیده‌اند 

اما به نظر او فعلاً 
مصدوم است و 
مدتی هم بازی 

نکرده

برای بازی اول بد نبود اما خوب هم 
نبود. نمی‌شود زیاد پاپیچ یحیی شد که 
مثلاً چرا 17 دقیقه بعد از ده نفره شدن 
حریف تعویض کرد و یکی از هافبک‌های 
دفاعی‌اش را بیرون کشید یا چرا از 
تعویض‌های چهارم و پنجمش بهره نبرد 
اما مهم اینکه دو امتیاز از دست رفت. 
تیم جدید یحیی کامل کامل نبود اما آنقدر 
ناقص نبود که نتواند حتی تیم بی‌ستاره 
تارتار را در زمین نه چندان جالب فولادشهر 
ینکه  ا بدتر  ز همه  ا دهد.  شکست 
پرسپولیس بیشتر از 40 دقیقه )نزدیک 
یک نیمه( یک بازیکن بیشتر از حریف 
داشت اما درهای دفاع ذوب‌آهن را باز نکرد 
و فقط با یک امتیاز از اصفهان برگشت که 
با برخورداری از این تعداد بازیکن شاخص 
و نیروهای زبده تهاجمی و البته در نظر 

گرفتن شرایط بازی، نتیجه‌ای ناامید‌کننده 
بود. آمار بازی می‌گوید پرسپولیس حدود 
پنج برابر حریفش پاس سالم داده است 
)568 به 113( و طبیعتاً با دقت پاس بسیار 
بالاتر بازی مالکانه‌ای طبق خواسته یحیی 
ارائه کرده است. آمار مالکیت 77 به 23 
حاکی از برتری مطلق سرخ‌ها در این آیتم 
دارد که البته بخشی از آن مربوط به آن 
40 دقیقه بازی با یک یار بیشتر است 
اما برتری در مالکیت توپ چیزی نیست 
که برای پرسپولیس جدید و مایه افتخار 
باشد. تیم یحیی فصل قبل و فصل قبل‌تر 
از آن همواره یا تیم اول لیگ در این آیتم 
بوده یا تیم دوم اما آنچه نگران‌کننده به نظر 
می‌رسد عدم تناسب ساخت موقعیت گل 
حتمی با این میزان از مالکیت توپ است. 
پرسپولیس با 77 درصد مالکیت توپ 16 
شوت به سمت دروازه حریف زد که فقط 
4 تا از آنها داخل چهارچوب بود و همان‌ها 
را می‌شد به عنوان شانس گل قطعی قبول 

کرد اما آیا برای شکستن دیوار دفاعی تیمی 
که اتوبوس مقابل‌تان چیده است این 
تعداد شانس گل کافی است و پیروزی را در 
دسترس قرار می‌دهد؟ در تیم پرسپولیس 
و بین هواداران و پیشکسوتان بیشتر از 
دو ماه است که همه دنبال مهاجم نوک 
قاتل تمام کننده می‌گردند تا تیم را در این 
بازی‌های گره خورده برنده از زمین بیرون 
بیاورد اما درست مثل فصل قبل بیشتر 
از اینکه در این منطقه فقدان مهاجم 
تمام کننده شاخص به چشم بیاید بحث 
موقعیت نساختن یا موقعیت‌های کم 
تعداد است که آزار دهنده است و باعث 
شده پرسپولیس مثل بیشتر بازی‌های 
فصل قبل خیلی سخت به گل برسد و به 
دشواری پیروز شود. اینجاست که نگاه‌ها 
به خط میانی و هافبک‌ها دوخته می‌شود. 
فصل قبل پرسپولیس تمام تمرکزش در فاز 
حمله را روی کانال‌های کناری گذاشته بود 
و دل به کارهای ترکیبی ستاره‌هایی مثل 

ترابی و امیری یا پهلوان، عالیشاه و نعمتی 
می‌بست که بعضاً با افت یا غیبت این 
بازیکنان به مشکل می‌خورد. همان مقطع 
بحث‌هایی در مورد عدم استفاده از کانال 
مرکزی برای ایجاد موقعیت گل مطرح شد 
تا یحیی برای فصل جدید سراغ سروش 
رفیعی و تغییر سیستم برود اما حالا با ایجاد 
تنوع بیشتر باز هم پرسپولیس موقعیت 
گل زیادی نمی‌سازد. شاید بخشی از این 
معضل در بازی نخست فصل را بتوان به 
تازه فارغ شدن از بدنسازی سخت پیش 
فصل و البته ناهماهنگی بازیکنان قدیمی 
و جدید و البته تغییر سیستم ارتباط داد 
اما یادتان باشد اگر این مشکل از بازی دوم 
به بعد هم وجود داشت و حتی با حضور 
لوکادیای اروپایی هم پرسپولیس سخت 
گل زد، دیگر بحث نداشتن مهاجم شاخص 
را پیش نکشید و کاری کنید تا یحیی دنبال 
حل مشکل در خط میانی و به صورت کلی 
پایه‌ریزی موقعیت گل با متدی تازه باشد.

همه دنبال مهاجم 
خوب می‌گردند اما...

 پرسپولیس 
شانس گل 
نمی‌سازد!

zzگزارش

 بالاخره قرارداد 
لوکادیا رسمی شد

 به دنبال 
جاودانگی با 

پیراهن شماره 4 
سیدجلال

بالاخره باشگاه پرسپولیس 
دیروز توانست به صورت 
رسمی از مهاجم تازه‌واردش 
رونمایی کند. لوکادیا مهاجم 
28 ساله هلندی روز جمعه 
همراه خانواده‌اش وارد تهران 
شد و روز شنبه تست‌های 
پزشکی را پشت سر گذاشت 
که جواب این تست‌ها 
دیروز آمد و مشخص شد 
او برای عقد رسمی قرارداد 
مشکلی ندارد. به همین 
خاطر او عصر دیروز در 
باشگاه پرسپولیس حاضر و 
قرارداد یکساله‌اش را رسمی 
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نکته مهم در مورد لوکادیا 
اینکه او خواستار پیراهن 
شماره 4 پرسپولیس شده 
به  متعلق  ل‌ها  سا که 
سیدجلال حسینی کاپیتان 
ین  رتر فتخا پرا و  محبوب 
بازیکن تاریخ لیگ برتر بود. 
به نظر می‌رسد لوکادیا در 
همین دو سه روزی که در 
ایران بوده متوجه شده 
سیدجلال چقدر محبوب 
است و با انتخاب این شماره 
می‌خواهد به همان میزان 
موفقت و جاودانگی در این 
تیم دست یابد که البته 

ست. بعید ا
لوکادیا در حالی پیراهن 
شماره 4 را انتخاب کرده 
که معمولاً مهاجمان 9 و 10 
می‌پوشند که در پرسپولیس 
متعلق به یک وینگر )ترابی( 
و یک هافبک میانی )سرلک( 
است اما او می‌توانست 
قمی  ر و  د ی  ه‌ها ر شما
جذابی را انتخاب کند که 
نکرد و دنبال یک شماره 
فوق‌العاده جذاب و مهیج 
رفت که پوشیدنش هم در 
پرسپولیس این فصل کار 
سختی است هم به خاطر 
اختصاص این شماره به 
مدافعان میانی او را تبدیل به 
بازیکنی خاص خواهد کرد.

قبل‌تر در دنیای فوتبال 
ا  مو سا نی مثل آ مهاجما
جیان در تیم ملی غنا 
پیراهن شماره 3 را به تن 
کرده بودند یا ساموئل اتوئو 
وقتی برای رئال مادرید بازی 
می‌کرد با لباس شماره 5 در 
زمین دیده شد. همچنین 
بنتنر مهاجم دانمارکی سابق 
آرسنال هم وقتی برای 
ولفسبورگ بازی می‌کرد 
از شماره 3 که متعلق به 
مدافع چپ‌هاست استفاده 

. د کر


